Facta carta comutacione V idus octuber, anno XIIII regnante 
Heinrico rege.

Sig+num Ioanne Auriol qui ista carta comutacione feci, fir-
mavi, et testes firmare rogavi.

Sig+num Seniofredo sig+num Petroni Seniofredi sig+num 
Arnallo Bonusomo sig+num Dalmad Mocenna.

Gauzfredus sacer qui ista carta comutacione scripsit cum 
litteras fusas vel suprapositas ubi dicit comutator et (senyal) die 
et anno quod supra.
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27

1048, juliol, 6

Execució testamentària. Ramon Bernat de Guàrdia, Ponç Ponç, 
Gerberga, Adalbert Guillem, Oliba Guisad, Eibrí Juscafred, 
Guillem Armand i Isarn Bernat, marmessors de Reinald Bon-
fill, lliuren al monestir de Sant Joan de les Abadesses el mas 
Puigmal, on vivia Vidal, i el mas Rovira, on vivia Sunyer, 
ambdós masos situats al comtat de Ripoll i a la parròquia de 
Sant Martí de Puigmal.

 A. AMSJA (olim núm. 108).
 a. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 38, p. 112-113.
 295 × 147 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Nos Raimundus Bernardi de Guardia et 
Poncius Poncii et Girberga femina et Adalbertus Guillelmi et Oli-
banus Guisadi et Eibrinus Iuschafredi et Guilielmus Ardmandi et 
Isarnus Bernardi, qui sumus elemosinarii vel manumissores con-
dam Reinardus Bonifilii. Tradimus vel consignamus domino Deo 
et Sancti Iohannis, cuius monasterium fundatum est in comitatu 
Ripollensi, vel in locum quem vocant Sancti Iohannis, alodem qui 
fuit iamdicti Reinardi qui est in comitatu Ripollensi, et in parrochia 
Sancti Martini de Puimalo: ipso manso de Puimalo ubi Vidalus 
abitabat et in manso de ipsa Reuuira ubi Suniarius abitat cum 
suis pertinenciis. Manifestum est enim quia prescriptus Reinardus 
mandavit nobis per suum testamentum ut distribuissemus omnes 
res quas abeat sicut in ipso testamento resonat. Insuper et per 
ipsud testamentum concessit predictum alodem de Puiomalo et 
ipsum mansum de Revira totum integriter cum suis pertinenciis et 
absque hulla resservacione ad domum Sancti Iohannis monasterii 
iamdicti. Predictum vero alodem tradimus vel consignamus in potes-
tate Sancti Iohannis iamdicti sub tali conventu ut Girberga femina 
teneat eum et possideat in suis diebus et post eius obitum veniat 
in potestate Sancti Iohannis iamdicti. Si quis autem contra hanc 
scripturam tradicionis vel consignacionis venerit ad inrumpendum 
non hoc valeat vindicare quod requisierit set componat Sancti Io-
hannis ipsum mansum de Puiomalo ubi Vidalus abitabat et ipsum 
mansum de Reuuira ubi Suniarus abitabat cum suis pertinenciis 
in duplo. Et in super hec scriptura firmitate obtineat.